
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 
 

„Rekonstrukce ZŠ a MŠ Korytná“ 
 

 
podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  
 
 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název:   Obec Korytná 
Sídlo:   Obec Korytná, 687 52 Korytná 297 
IČ:   00291030 
DIČ:         CZ000291030 
Zastoupená:  Vladimírem Jančou, starostou 

 
Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 

sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace takto: 

 
Dotaz č. 1: 

 



 

 str. 2 z 5 

 

 
 

 
 



 

 str. 3 z 5 

 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepožaduje po zadavateli vypracovat žádné přílohy týkající se ETICS a výplní otvorů. Nikde 

není uvedeno, že energetický audit není vypracován, pouze není součástí zadávací dokumentace a není 

nutný k určení nabídkové ceny – vše podstatné je uvedeno v projektu a přílohách. 

Požadovaný výpočet a vyobrazení průběhu izotherm: 

o Provedení oken musí splňovat požadavky ČSN 730540-2 - 2012, z hlediska kritických 

povrchových teplot na styku rám okna a ostění – bude doloženo výpočtem a vyobrazením 

průběhu izotherm podle požadavků ČSN EN 730540-2 pro ostění pozice 1/P v zabudovaném 

stavu. Součástí vyobrazení izotherm a výpočtu bude i návrh umístění otvorové výplně do ostění 

tak aby splnila požadavky ČSN 730540-2 na kritické povrchové teploty. Pro výpočet jsou 

předepsány normové podmínky podle ČSN 730540 – 2, materiál ostění je dutá pálená cihla tl. 

450 mm, zateplení tl. 140 mm, materiál a provedení dle návrhu uchazeče, otvorová výplň dle 

návrhu uchazeče.  

Není teoretickou hodnotou ani zavádějícím parametrem, je zde přesně popsáno pro kterou otvorovou 

výplň a konstrukci ostění má být předloženo a je tedy jasným důkazem o vhodnosti nebo nevhodnosti 

řešení navrženého uchazečem. Tyto požadavky zadavatele jsou ve shodě s § 91 ZZVZ odstavec 1, „(1) 

Jestliže zadavatel stanoví technické podmínky s využitím odkazu na normy nebo technické dokumenty 

podle § 90 odst. 1 nebo 2, nesmí odmítnout nabídku z důvodu, že nabízené dodávky, služby nebo 

stavební práce nejsou v souladu s takto stanovenými podmínkami, pokud dodavatel prokáže, že 

nabízené dodávky, služby nebo stavební práce splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené 



 

 str. 4 z 5 

takovými technickými podmínkami. Tuto skutečnost dodavatel ve své nabídce vhodným prostředkem 

prokáže, a to zejména technickou dokumentací výrobce nebo dokladem podle § 95“. Ustanovení § 95 

ZZVZ: „Zadavatel může jako doklad o shodě s požadavky nebo kritérii uvedenými v zadávací 

dokumentaci požadovat předložení zkušebních protokolů nebo osvědčení vydaných osobou, která 

vykonává činnosti v oblasti posuzování shody včetně kalibrace, testování, certifikace a inspekce a která 

splňuje požadavky přímo použitelného předpisu Evropské unie)“. Jsou tedy prokázáním technické 

způsobilosti uchazeče splnit v plném rozsahu požadavky zadání nikoliv přenášení odpovědnosti za 

správnost a úplnost zadávacích podmínek na uchazeče či dodavatele. Jsme si jisti, že takto popsané a 

jasně specifikované podmínky jsou dostatečně jasné a zřejmé pro předložení odpovídajících 

dokumentů v nabídce. 

 

Firma Aluplast GmbH má ve své nabídce profilový systém energeto 8000, který splňuje požadavky 

zadávací dokumentace ve smyslu stavební hloubky, počtu komor, součinitele prostupu tepla rámovými 

profily i v ostatních požadovaných parametrech. Rovněž firma GEALAN má ve své nabídce systém 

S 9000, který splňuje požadavky zadávací dokumentace ve smyslu stavební hloubky, počtu komor, 

součinitele prostupu tepla rámovými profily i v ostatních požadovaných parametrech. Není tedy 

zřejmé, který parametr je pro uchazeče tím diskriminačním. Jediný parametr, který by mohl být sporný, 

jsou tedy požadavky na ČSN 12608. 

Požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci vymezuje zadavatel základní kvalitativní požadavky, 

s přihlédnutím ke skutečnosti, že se požadavky na tepelně technické parametry staveb vyvíjejí, a to co 

je dostačující dnes, může být v budoucnosti nedostatečné. Požadavky na minimální stavební hloubku 

jsou tak požadavky na budoucí možné přesklení oken trojskly, bez problémů s šířkou zasklívací lišty, 

nesouvisí tedy přímo s požadavky stavební fyziky, ale mají velký význam pro budoucí možné zlepšení, i 

z hlediska stavební fyziky. Stejné je to i u ostatních předepsaných minimálních parametrů. 

 

I přes výše uvedené zadavatel tímto upřesňuje základní technické požadavky na plastová okna 

(profily): 

o na minimální počet 4 komor plastového okna, stavební hloubku rámů (min. 80 mm) 

o maximální přípustné hodnoty dílčích částí konstrukcí výplní otvorů Uf < 0,9 W/m2K 

o lineární součinitel prostupu tepla okrajem zasklení max. 0,04 W/m2K 

o požadovaná hodnota součinitele prostupu tepla Ug < 1,1 W/m2K 

o součinitele prostupu tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí výplní otvorů dle ČSN 730540-

2:2011 Tepelná ochrana budov – Část 2 požadavky UN,20 < 1,2 W/m2K 

o Vodotěsnost dle ČSN EN 12208 min. třída 9A 

o Průvzdušnost dle ČSN EN 12207 min. třída 3 

o Zatížení větrem dle ČSN EN 12210 min. třída C5/B5 



 

 str. 5 z 5 

o Provedení oken musí vyhovovat požadavku na RW = 32 dB 

o Bez obsahu nebezpečných látek 

o Třída reakce na oheň min. C 

o Splnění normativních požadavků ČSN 12608  

Pevně věříme, že takto upřesněné požadavky nebudou již činit uchazeči žádné překážky k účasti ve 

výběrovém řízení.  

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 24. 8. 2017 

v 9:00. Otevírání obálek se koná 24. 8. 2017 v 9:00 na adrese zástupce zadavatele uvedené v zadávací 

dokumentaci. V případě zájmu o nový termín prohlídky místa plnění lze o jeho stanovení požádat 

kontaktní osobu zadávacího řízení. 

V případě, že dodavatel již podal nabídku na uvedenou veřejnou zakázku, bude mu na základě 

písemného vyžádání zaslána zpět na požadovanou adresu. Toto vyžádání musí být směrováno na 

kontaktní osobu ve věci zadávacího řízení: Mgr. Ing. Gabriela Johnová, IK consult s.r.o., Lipová 906/1, 

602 00 Brno (g.johnova@ikconsult.cz). 

 

V Brně dne 7. 8. 2017 
 
 
 

 
     ……………………………………………………… 

Mgr. Ilja Kašík, jednatel 
pověřen zadavatelem 

 

mailto:g.johnova@ikconsult.cz

		2017-08-07T06:39:04+0100




